

چشم انداز

اطلاعیه سپاه پاسداران درباره نحوه ترور اسماعیل هنیه **روایت رسمی از ترور** سپاه پاسداران در پی شهادت «اسماعیل هنیه» سومین اطلاعیه خود را منتشر کرد. این اطلاعیه نخستین روایت رسمی از شیوه ترور است. تا پیش از این اطلاعیه روایت متعددی درباره نحوه ترور اسماعیل هنیه در رسانه‌های جهانی منتشر شده بود. اکنون می‌توان این اطلاعیه را اولین روایت رسمی از این حادثه دانست.

در این اطلاعیه امده است: به دنبال اقدام تروریستی رژیم جنایتکارانه صهیونیستی که منجر به به شهادت شهید والامقام دکتر «اسماعیل‌هنیه» رئیس مجاهد و شجاع دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی(حماس) و همراه ایشان گردید، به اطلاع عموم ملت ایران می‌رساند؛

۱. این اقدام با طراحی و اجرای رژیم صهیونیستی و حمایت دولت جنایتکار آمریکا انجام شده است.

۲. با توجه به تحقیقات و بررسی‌های به عمل آمده، این عملیات تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه برد یا سر جنگی حدود ۷ کیلو گرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.

در پایان تاکید می‌شود؛ خونخواهی “شهید اسماعیل هنیه” قطعی و رژیم ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ این جنایت را که “مجازات سخت” است را در زمان و مکان و کیفیت مقتضی، قاطعانه دریافت خواهد کرد.

🇮🇷🇵🇸🇵🇸🇮🇷

باقری و وحیدی به مجلس می‌روند

علی باقری و احمد وحیدی، در روز سه‌شنبه به منظور ارائه گزارشی از آخرین تحولات منطقه و اوضاع داخلی کشور در کمیسیون امنیت حضور پیدا خواهند کرد.

به گزارش ایبنا، همچنین بررسی ابعاد حادثه ترور اسماعیل هنیه با حضور مسئولان مرتبط در دستور کار روز یکشنبه کمیسیون قرار دارد.

سیگنال مهمی که واشنگتن برای تهران و تل آویوفر ستاد

«ولی‌نصر» با اشاره به جزئیات تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو گفت که آمریکا قصد تمایلی به کشنده‌شدن به جنگ ایران و اسرائیل ندارد

به گزارش اکوپران، ولی نصر، استاد دانشگاه «جان هاپکینز» بانتشار پستی در شبکه‌اجتماعی ایکس نوشت: «شستی مهم از کاخ سفید در آستانه تلاقی احتمالی ایران. سیگنالی هم به ایران و هم به اسرائیل که آمریکا نمی‌خواهد با ایران درگیر شده و نمی‌خواهد اسرائیل آن را به سمت درگیری بکشاند. با وجود همه لاف‌زنی‌ها در مورد ترور ماهرانه، به نظر می‌رسد که بی‌(نتانیاهو) با این تشدید یک اشتباه استراتژیک مرتکب شده است.»

نصر این پیست را همراه با باز نشر پست پارک رابود، تحلیلگر سیاست خارجی سی‌ان‌ان و گزارشگر اکسیوس منتشر کرد که نوشته بود: «هقامات آمریکایی به من گفتند که جو بایدن در تماس تلفنی «سخت» پنج‌شنبه، از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل خواست تا از تشدید تنش در منطقه دست بردارد و بلافاصله به سمت توافق آزادی اسرا و آتش‌بس در غزه حرکت کند. بایدن همچنین به نتانیاهو هشدار داد که اگر دوباره تنش‌ها تشدید کند، نباید روی کمک آمریکا حساب کند.»

شورای نگهبان:

مصوبه جدیدی درباره لایحه حجاب دریافت نکردیم

سخنگوی شورای نگهبان: درباره لایحه عفاف و حجاب هنوز مصوبه جدیدی دریافت نکرده‌ایم؛ همچنان دو ابهام شورای نگهبان وجود دارد.

«هادی طحان‌نظیف» سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری صبح دیروز گفت: درباره لایحه عفاف و حجاب هنوز مصوبه جدیدی دریافت نکردیم و همچنان دو ابهام شورای نگهبان وجود دارد. سخنگوی شورای نگهبان این نظرات این شورای درباره مصوبات دولت و مجلس را در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران اعلام کرد.

به گزارش «انتخاب» سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری افزود: همچنین طرح اصلاح تبصره یک ماده ۲۸ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی از نظر اعضای شورای نگهبان است طرح خلاف قانون اساسی‌ساخته‌شد.

سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: طرح اصلاح قانون مجازات اسلحه و مهمات نیز در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت با ابهاماتی مواجه شد.

وی گفت: . همچنین درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در خصوص کاهش ساعات اداری و افزایش تعطیلی آخر هفته، هیات عالی و شورای نگهبان در خصوص جزئیات آن ایراداتی داشتیم؛ هنوز مجلس دوازدهم درباره این مصوبه اصلاحاتی اعمال نکرده است.

هشدار ایران:

دستی که به سمت لبنان دراز شود، قطع خواهد شد

سفارت ایران در بیروت به طرف‌هایی که بخواهند لبنان را مورد تعرض قرار دهند، شدیداً هشدار داد.

به گزارش ایسنا، سفارت ایران در بیروت روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «مقابله دال‌ورانه اسفران و سربازان ارتش لبنان در شهر ک‌الدیسبه جنوبی در تاریخ سوم اوت سال ۲۰۱۰ مایه مباحث بوده و به منزله تثبیت معادله طلایی برای حفاظت از مرزها با جان‌فشانی هاست.»

به گزارش سایت‌المنبره، این سفارت‌تخته در ادامه بیانیه خود آورده است: این اتفاق در واقع هشداروی دوباره برای کسانی است که جرأت تعرض به هر وجب از خاک لبنان را به خود بدهند چراکه براساس لبنان هرگز با چنین چیزی مسامحه نخواهد کرد و دستی که به سمت این کشور دراز شود، قطع خواهد شد.

سیاست

تحلیل "همدلی" در باره ضرورت بهره‌گیری از اجماع جهانی درباره ترور شهید "هنیه" در عرصه سیاسی؛

ترکیب دیپلماسی فعال و پاسخ نظامی هدفمند



همدلی | سرویس سیاسی: در حالی‌که طی دو شب گذشته زمزمه‌هایی از پاسخ ایران در نیمه‌های شب بر خورجی رسانه‌ها نشسته بود و برخی رسانه‌های غربی با دامن زدن به فضای انتظاری ناشی از ترور «سمائیل هنیه» در تهران سعی کردند با هل دادن سوز به سمت پاسخ، بازخورد‌های زمانی بگیرند، اما تاحلظه تنظیم این گزارش خبری مبنی بر اعلام زمان قطعی پاسخ ایران به اسرائیل و چگونگی این جواب به بیرون درز نکرده است.

روایت‌های مختلف از نحوه پاسخ‌گویی ایران و نگرانی‌های منطقه‌ای به‌گونه‌ای است که دنیا را در قبال اتفاقات اخیر به آستانه گمانه‌زنی‌های متعدد قرار داده است. رسانه‌های غربی در چند روز گذشته از ائتلاف ضد اسرائیلی از سوی ایران گفتند و نسبت به تشکیل آن ابراز نگرانی کردند. در همین حال بعضی رسانه‌ها از شدت پاسخ ایران در مقایسه با وعده صادق نوشتند و اینگونه تحلیل کردند که با توجه به ابعاد سیاسی ترور هنیه در تهران و به شهادت رساندن میهمان مراسم تحلیف، احتمالاً تهران پاسخ شدیدی ت و گسترده‌تری به اسرائیل خواهد داد.

این رسانه‌ها نوشتند: گروه‌مقاومت در یمن، سوریه و لبنان در ایسن حمله ایران را هم‌راهی خواهند کرد؛ موضوعی که در مقابل منجر به ورود ناوهای آمریکایی به منطقه شده و ایالات متحده اعلام کرده برای جلوگیری از افزایش تنش و حمایت از اسرائیل تجهیزات بیشتری را به منطقه می‌آورد.از سوی دیگر در داخل ایران پیشینه‌ها و روایت‌های متفاوتی از چگونگی پاسخ ایران چه به لحاظ کمی و کیفی و چه از منظر تأثیرگذاری دیپلماسی در این شرایط مطرح می‌شود که جای تامل دارد.

نباید در دام نتانیاهو بیفتیم

برخی بر این عقیده‌اند پاسخ حساب شده در کنار دیپلماسی فعال می‌تواند ایران را در این شرایط به سوی اقتدار و تأمین منافع ملی سوق دهد. برخی نیز از حمله گسترده و صرفاً نظامی سخن می‌گویند. دیروز دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی، نخستین اقدام ایران را پاسخ نظامی حساب‌شده عنوان و تصریح کرد. اقدام اول پاسخ نظامی در دفاع از تمامیت ارضی و حیثیت ایران است، مشروط بر اینکه در دام حاکمان اسرائیل نیفتیم و خواسته نتانیاهو که گسترش جنگ است محقق نشود. مرعی تأکید کرد: به هیچ وجه نباید حس زیبای انتقام‌جویی مردم و نظام جمهوری اسلامی به هودانی منجر شود که منافع آن را اسرائیلی‌ها بیزندوی دومین اقدام ضروری در این برهه را شناخت و رفع خالهای امنیتی و اطلاعاتی دانست و افزود: باید بپذیریم ضعف‌هایی در سیستم اطلاعاتی ما وجود دارد که اسرائیلی‌ها تاکنون چندین بار توانسته‌اند از این نقطه ضعف‌ها استفاده کرده و به ما ضربه بزنند.

این فعال سیاسی تصریح کرد: باید یک کار بسیار دقیق و جدی شروع شود و در هر سطحی هر تغییری‌تی که لازم است باید انجام شود تا ما به نقطه مطمئنی برسیم که سیستم امنیتی و اطلاعاتی‌مان خلأیی نداشته باشد که دشمن بتواند از آن‌ها استفاده کند. بنابراین باید خلأهای نظام امنیتی و اطلاعاتی کشور را به هر نحو پُر کنیم؛ به هر میزان لازم باشد مدیران و کادر نهادهای تعیین‌کننده و مؤثر حوزه امنیتی و اطلاعاتی تغییر کند تا این خلأها جبران شود.

دیپلماسی فعال

مرعی دیپلماسی فعال در عرصه بین‌الملل برای افشای ماهیت دولت فعلی اسرائیل را سومین موضوع حیدریوز» در گفت‌وگو با «نامه نوز» به «غرض‌هیجانی و احساسی برخی سیاسیون، مجریان و کارشناسان صدائوسیمما درباره نوع پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد و گفت: تصمیم درباره این کار در تخصص کارشناسان و مجریان صدائوسیمما نیست. به تعبیر بچه‌های تهران، متأسفانه صدائوسیمما یکسری افراد پرت را به عنوان مجری و کارشناس می‌آورد که آنها دربارہ مسائل استراتژیک اظهار نظر کنند. این تحلیلگر مسائل سیاسی و نظامی با اشاره به

محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، درباره تأثیر پاسخ ایران به اسرائیل بر وضعیت منطقه به «انتخاب» گفت: در آغاز جنایتی که اسرائیل مرتکب شد را محکوم می‌کنیم. طبیعتاً خونخواهی میهمان‌مان اقدام خواهیم کرد». این جمله معنای روشن و دقیق کلاسیک دارد که نیاز به میزگرد و توضیح و تفسیر ندارد چون کسانی که اهل فن هستند بلندن چطور این خون‌خواهی را انجام دهند. کار عجله‌ای هم نیست، خیلی دقیق و حساب شده و سنجیده باید انجام شود. وی افزود: خونخواهی از به شهادت رسیدن رهبر یک گروه آزادی بخش این نمی‌شود که هزارتا موشک بزنیم یا همه گروه‌های مقاومت با هم وارد عملیات مشترک علیه رژیم صهیونیستی شوند.در عرف‌قبیله‌ای عرب معنی خونخواهی این است که یک نفر در همین سطح باید از طرف مقابل کشته شود. بنابراین معنای خونخواهی آغاز یک جنگ منطقه‌ای نیست.

نماینده ادوار مجلس گفت: لطفاً مردم ایران نیز به اظهارات این افراد غیرمتخصص توجه نکنند. جمهوری اسلامی ایران کشوری پهناور و مقتدر است که از خودش به خوبی می‌تواند دفاع کند، قطعا و حتما به طور دقیق و حساب شده خونخواهی شهید اسماعیل هنیه را پیش خواهد برد تا جبران لطمه‌ای شود که به جهان اسلام وارد شد.

باز پس گیری بلندی‌های جولان

در همین حال «علی مطهری» دیروز در فضای مجازی نوشت: این که رژیم اشغالگر جرأت کرده است در داخل خاک ایران عملیات انجام دهد، نشان می‌دهد که پاسخ‌های قبلی ایران به اندازه کافی بازدارنده نبوده است. شاید بهترین پاسخ، بازپس‌گیری بلندی‌های جولان که دنیا قبول دارد، متعلق به سوریه است به کمک نیروهای زمینی محور مقاومت باشد.

توجه به شرایط حساس شکل گیری دولت

همچنین «محمد صدر» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لزوم توجه به نوع پاسخ به اسرائیل بیان کرد: معتقد نیستم که حتماً باید امروز و فردا پاسخ داده شود، در واقعاً حتماً باید از تمام جهات این موضوع مورد بررسی قرار بگیرد. اما چیزی که من دفعه قبل توضیح کردم را توصیه می‌کنم که ما باید به شکلی عمل کنیم که ضمن پاسخ قاطع به اسرائیل، در عین حال مراقب باشیم که در دام اسرائیل نیفتیم.

🇮🇷🇵🇸🇵🇸🇮🇷

سنار بوهای مطرح «ترور» در کمیسیون امنیت ملی

شکاف، نفوذ و آلودگی در نظام امنیتی – اطلاعاتی وجود دارد

کردن مسئولان ایران، اطلاعات ضد و نقیض و محدودی را درباره عملیات‌خود به رسانه‌های خارجی می‌دهند و این رسانه‌ها نیز اطلاعات دروغی را در قالب مصاحبه با مقامات آگاه منتشر می‌کنند، اما توجه به این که بعضی اوقات این اطلاعات صحیح و برخی اوقات نادرست است، نمی‌توان به گزارش‌های رسانه‌های غربی در این زمینه استناد کرد.

موازی‌کاری‌های نهادهای اطلاعاتی ایران

بخشایش اردستانی در پاسخ به این سوال که آیا مشخص شده است که چطور محل اقامت اسماعیل هنیه لو رفته و به اطلاع دشمنان رسیده است، توضیح داد: متأسفانه در نظام امنیتی – اطلاعاتی کشورمان شکاف‌ها و آلودگی‌هایی وجود دارد و این آلودگی‌ها محصول امسال و پارسال نیست، بلکه شاید در طول ۷ تا ۸ سال گذشته ایجاد شده است و به نظر می‌رسد که مهم‌ترین علت آن هم، موازی‌کاری‌هایی است که در حوزه‌اطلاعاتی کشورمان انجام می‌شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد: وقتی موازی‌کاری در داخل یک نهاد انجام شود، نتیجه آن می‌تواند رقابت و پویایی باشد، ولی وقتی دو یا چند نهاد مختلف باهم موازی‌کاری داشته باشند، نوعی رقابت مخرب ایجاد می‌شود که خلأها و شکاف‌هایی را ایجاد می‌کند و معمولاً دشمن از این شکاف‌ها به نفع خود سوءاستفاده می‌کندوی همچنین خاطر‌نشان کرد: دوقطبی‌های سیاسی موجود در کشور بخصوص با توجه به این مساله که برخی افراد، نظام جمهوری اسلامی را دوست ندارند، باعث شده است که دشمن بتواند از بین ایرانیان به صورت آگاهانه یا ناآگاهانه، افرادی را استخدام کند و مجموع این عوامل باعث می‌شود که مساله «نفوذ» شکل بگیرد.

تحلیل

تحلیل‌نشره اسرائیلی «مکومیت» از دلایل ترور در تهران:

ترور هنیه؛ خرابکاری در روابط تهران و غرب

«لیور استرنفیلد» استاد تاریخ دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا در پایگاه خبری اسرائیلی «مکومیت» نوشت: ترور اسماعیل هنیه در تهران در نخستین روز کاری رئیس جمهور اصلاح طلب ایران ادامه یک سنت دیرینه است و آن اینکه هر زمان که ایران به سمت غرب متمایل شده، اسرائیل دست به کار شده و تلاش کرده جلوی این «ترور دیپلماتیک» را بگیرد.به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده: در سال‌های ۱۹۹۵-۱۹۹۶ در دوره ریاست جمهوری «آکبر هاشمی رفسنجانی» ایران پس از گذشت ۱۵ سال از پیروزی انقلاب، جنگ ۸ ساله با عراق باصدها هزار کشته و مجروح، بحران اقتصادی‌ای که اقتصاد ایران را به شدت تضعیف کرده بود، دولت وقت به دنبال بازسازی زیرساخت‌های کشور و تعامل با جهان بود. رفسنجانی همچنین می‌خواست فصل توبنی در روابط ایران و ایالات متحده بگشاید. وی در چارچوب سیاست گشایش اقتصادی تلاش کرد افق جدیدی پیش روی صنعت و بازار نفت ایران بگشاید. وی سرمایه‌گذاری‌های عظیمی جذب کرد که از جمله شامل توسعه دو میدان جدید نفتی توسط شرکت آمریکایی کونوکو بود. کونوکو همچنین موافقت وزارت خانه‌های امور خارجه و خزانه داری آمریکا را برای پیشبرد این معامله کسب کرده بود. اما لایه طرفدار اسرائیل در آمریکا تلاش‌هایی را برای ممانعت از به سرانجام رسیدن این توافق آغاز کرد. آن‌ها جزوه‌ای از پیام‌های اسرالی به اعضای کنگره آمریکا از هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات را منتشر کردند که به آن‌ها در مورد «خطر» توافق تجاری با ایران هشدار می‌داد. این داستان چند سال بعد و در دوران ریاست جمهوری آمریکا کمک کند، اما از دستور کار اصلاحات روی کار آمدن بود و از گفت‌وگوی تمدن‌ها سخن می‌گفت تکرار عجله کرد. این پاسخ باید زمینه‌هایش آماده شود و شسوری عالی امنیت ملی بررسی‌های خود را انجام دهد. نیروهای سیاسی و نظامی و امنیتی با ریاست رئیس جمهور باید به یک تصمیم مفید برسند.

دیروز رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران گفت پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی در پی ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران «حتماً اتفاق خواهد افتاد.» «براهیم عزیزی» رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، درباره پاسخ ایران به اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران گفت: پاسخ ایران به ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس حتماً اتفاق خواهد افتاد. این پاسخ چند ویژگی دارد، اول اینکه حتمی است، دوم اینکه درناک و محکم است، سوم اینکه موجب ندامت و پشیمانی دشمنان می‌شود. چهارم اینکه باعث بازآرندگی می‌شود و به دشمن درسی می‌دهد که هرگز آن را فراموش نخواهد کرد.

عزیزی که با العریبی‌الجدید گفت‌وگو می‌کرد، در خصوص ماهیت واکنش ایران گفت: پاسخ ابتدا هوشمندانه، ثاباً به موقع و ثالثاً بازدارنده بر اساس راهبردهای ایجاد شده برای مقابله با این حوادث خواهد بود. پاسخ ما به‌گونه‌ای خواهد بود که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها را از این اقدامات پشیمان کرده و دل ملت اسلامی را گرم می‌کند. او در پاسخ به این سوال که آیا پاسخ ایران می‌تواند منجر به جنگ در منطقه شود، گفت: اقدامات ما در قبال گروه‌جنایتکار صهیونیستی امنیت و ثبات منطقه را تأمین می‌کند و در همین چارچوب است. ما به دنبال امنیت، صلح و ثبات در منطقه هستیم اما از منافع ملی، عزت ملی و ارزش‌های انقلابی خود دست‌بر نمی‌داریم و صرف نظر از اینکه ماهیت دولت‌مان چگونه باشد، این یک استراتژی ثابت است.

که امروز هیچ کشور صلح‌طلبی در جهان وجود ندارد. ایران کشوری است با اهداف داخلی و خارجی و همچنین اهداف ژئوپلتیک. این کشور برای دستیابی به سیاست‌ها و اهداف خود، از ابزارهای مختلف استفاده می‌کند.زمانی که یک استراتژی شکست می‌خورد، ایران به سراغ استراتژی دوم می‌رود. ایران می‌تواند به حیات خود ادامه دهد و از همکاری‌های پرسود با چین و روسیه برخوردار شود. اما مسیر ایران برای بازسازی و بازیابی موقعیت منطقه‌ای بین‌المللی‌اش از ترمیم روابط با غرب می‌گذرد. هر بار که ایران ناگزیر به انتخاب بین اتحاد با چین و روسیه و توافق با ایالات متحده و غرب شده، گزینه دوم را انتخاب کرده است. هدف از حذف تنش در تهران، سوق دادن ایران به سمت نشان دادن اکنش و احتمالاً در گرفتن یک جنگ منطقه‌ای است که اسرائیل در آرزوی آن است. پزشکشان در روز نخست ریاست جمهوری خود ناگزیر از انتخاب بین عدول از وعده‌های انتخاباتی خود و توسل به جنگ و یا پایبند ماندن به شعارهای کارزار انتخاباتی خویش است. این احتمال وجود دارد که پزشکشان ناگزیر از دفاع از حیثیت و اعتبار ایران در برابر فلسطینیان و به خصوص حماس شود و احتمالاً همکاری‌های خود با این گروه را تقویت و از این سازمان حمایت کند.سرویس‌های امنیتی اسرائیل قادر به حذف رهبر حماس در اتاق هتل‌ی در قلب تهران هستند، اما آن‌ها نمی‌توانند از جان میلیون‌ها شهروند اسرائیلی محافظت کنند. اگر این ترور منجر به بزرگترین فخره موجود در چرخه قدرت در اسرائیل را افشا کند، این اقدام ممکن است به قیمت جان بسیاری از شهروندان خاورمیانه تمام شود و پای ایالات متحده را به جنگ بکشاند. چنین جنگی همچنین ممکن است منجر به پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر شود که به نوبه خود قیاجع بیشتری را برای منطقه به دنبال خواهد داشت.